
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/529/24 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.1)), 

Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje 

i przyznaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są 

jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 

również osobom, które wymagają pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobom, dla których wsparcie w postaci usług 

sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej, osoby samotnie gospodarującej oraz osoby w rodzinie 

wymagającej przyznania usług nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r.  poz. 1693, 1938, 2760 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1647

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000901


§ 6. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 5, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wg poniższych zasad: 

 

Dochód w % na osobę 

zgodnie z art. 8 ust. 1 

pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Wysokość odpłatności w % 

za 1 godzinę usługi 

 

Dochód w % na osobę w 

rodzinie, zgodnie z art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość 

odpłatności 

w % za 1 godzinę 

usługi dla osób 

w rodzinie 
osoba 

samotna 

osoba samotnie 

gospodarująca 

powyżej 100-150% 3% 10% powyżej 100-150% 15% 

powyżej 150-200% 

200200200200% 

20020200200 % 

5% 15% powyżej 150-200%  

% 

 

25% 

powyżej 200-250% 10% 
25% 

powyżej 200-300% 40% 

powyżej 250-300% 15% powyżej 300% 100% 

powyżej 300-350% 25% 
35% 

X X 

powyżej 350-400% 35% X X 

powyżej 400-450% 50% 70% X X 

powyżej 450% 100% 100% X X 

§ 7. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 35 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 100 zł. 

3. Koszt 1 godziny usług sąsiedzkich odpowiada wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej 

w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu. 

§ 8. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze może być zwolniona z odpłatności całkowicie lub częściowo w przypadku: 

1) ukończenia 80 roku życia i jest osobą samotną w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

2) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

4) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż 1 osobę w rodzinie; 

5) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzję o zwolnieniu, zwolnieniu częściowym lub odmowie zwolnienia z odpłatności za usługi wydaje 

Burmistrz Miasta Kamiennej Góry. 

§ 9. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona 

jest na rachunek bankowy ośrodka w terminie określonym w decyzji przyznającej usługi. 

§ 10. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze nie przekraczającym 15 godzin 

w miesiącu. 

§ 11. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, niewymagającą specjalnych kwalifikacji oraz zapewnienie 

w miarę potrzeb i możliwości kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych 

potrzeb osoby wymagającej przyznanie usług. 

§ 12. Rozliczanie wykonywania usług sąsiedzkich następuje na podstawie karty pracy opiekuna 

przedkładanej organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym świadczono usługi. 

§ 13. Traci moc uchwała nr LXXII/456/23 Rady Miasta Kamiennej Góry z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1647



§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Violetta Majak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1647


		2024-03-07T09:21:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




